
UCHWAŁA NR XLIX/294/2022
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 30 maja 2022 r.

w sprawie przyjęcia wystąpienia pokontrolnego Komisji Rewizyjnej

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 559) oraz § 27 ust.1 pkt 
2, § 66 ust.1 Statutu Gminy Mieroszów (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2019 r. poz.5966), Rada Miejska Mieroszowa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się wystąpienie pokontrolne Komisji Rewizyjnej dotyczące kontroli gospodarności i celowości 
rozliczenia nadpłaty wynikającej z tytułu podatku od nieruchomości zakończonej wyrokiem sądowym. 

§ 2. Wystąpienie pokontrolne Komisji Rewizyjnej, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Violetta Kopka
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Załącznik nr 1  

do Uchwały nr XLIX/294/2022 

Rady Miejskiej Mieroszowa  

z dnia 30 maja 2022 r. 

 

 
Wystąpienie pokontrolne 

dot. kontroli w zakresie gospodarności i celowości rozliczenia nadpłaty wynikającej  

z tytułu podatku od nieruchomości zakończonej wyrokiem sądowym. 

 

 

Na podstawie punktu 3 Planu Pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Mieroszowa  

na II półrocze 2019 roku, stanowiącego załącznik do uchwały nr IX/70/2019 z 27 czerwca 2019 r. , 

oraz upoważnień Przewodniczącej Rady Miejskiej Mieroszowa, członkowie Komisji Rewizyjnej: 

Mariusz Mync, Małgorzata Czachor, Kazimierz Radwański, Bogdan Sarnecki, Wiesław 

Wielgus 

przeprowadzili kontrolę działań organu wykonawczego Gminy Mieroszów.  

Czynności kontrolne rozpoczęto 30 września 2019 roku a zakończono 15 kwietnia 2022 roku. 

 

W trakcie kontroli komisja ustaliła przebieg zdarzeń począwszy od roku 2011. Wynika z tego, 

że przyczyną powstania nadpłaty nie było wyjście Gminy Mieroszów z WZWiK i bałagan  

w stosunkach własności nieruchomości związanych z gospodarką wodno-kanalizacyjną jak 

przedstawiał sprawę ówczesny Burmistrz - Pan Marcin Raczyński lecz błąd w deklaracjach 

podatkowych składanych przez WZWiK w latach 2011, 2012, 2013 i decyzje Burmistrza, jako organu 

podatkowego, uznające nadpłatę podatku od nieruchomości co zrodziło po stronie Gminy Mieroszów 

jako organu podatkowego, obowiązku zwrotu nadpłaconego podatku. 

 

Komisja Rewizyjna, na podstawie zgromadzonych materiałów, stwierdziła że pomimo 

interwencji radnych, decyzji SKO oraz podejmowanych przez wierzyciela prób polubownego 

załatwienia sprawy Burmistrz nie dokonał zwrotu nadpłaconego podatku, co skutkowało 

wniesieniem pozwu przeciw Gminie Mieroszów i w rezultacie niekorzystnym dla niej wyrokiem. 

 

W ocenie Komisji Rewizyjnej doszło do naruszenia przepisów i wnioskuje o powiadomieniu 

organów ścigania o możliwości popełnienia przestępstwa przez byłego Burmistrza Mieroszowa. 
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